N O N N U L L A
DE
PIGMENTO IN PARIETIBUS CEREBRI VASORUM
OBVIO.

D I S S E R T A T I O I N A U G U R A L I S

QUAM
CONSENSU ET AUCTORITATE
GRATIOSI MEDICORUM ORDINIS
IN
UNIVERSITATE LITERARUM CÆSAREA DORPATENSI
A D G R A D U M
D O C T O R I S M E D I C I N A E
RITE ADIPISCENDUM

L O C O C O N S U E T O P A L A M D E F E N D E T

AUCTOR
DANIEL a STEIN,
Rigensis.

(ACCREDIT TABULA LITHOGRAPHICA.)

DORPATI LIVONORUM.

T Y P I S H E N R I C I L A A K M A N N I.
M D C C C L V I I I.

I m p r i m a t u r
haec dissertatio ea conditione, ut, simulac typis excusa fuerit, numerus exemplorum lege praescriptus collegio tradatur ad libros explorandos constituto.

Dorpati Liv., die 24. m. Novbr. a. 1858.

(L. S.)
(Nr. 268.)

Samson,
ord. med. h. t. Decanus.

D21275

Superato examine quod non statim, uti assolet, ad componendam dissertationem inauguralem aggredierer, in eo sita est causa, quod variae me conditions adduxerunt, ut in terras externas proficiscerer. Inter alia, quae ibidem spectabam, id potissimum mihi propositum fuit, ut materiam, qua ad scribendam commentationem opus esset, colligerem. Berolini, qua urbe per septem fere menses commoratus sum, oblata mihi occasio est, in instituto pathologico, cui praeest Virchow, professor illustrissimus, disquisitiones adeundi de pigmento in vasis obvio: quam rem vir ille mihi pertractandam proposuerat. Casus in hac commentatione enumerati ex disquisitionum eventibus, quales ibi notatos reperi, a me petiti sunt.

Non possum, quin Virchow, professori doctissimo, qui
materia ad id necessaria copiosius me instruxit, meque
auxilio et re adjuvit, omnibusque viris aliis, qui in eadem
re comiter et benigne mihi adfuerunt, gratias quam maxi-
mas persolvam. Neque minus adducor, ut professoribus
illustrisimis hujus universitatis, quibus auspiciibus studia
ingressus sum, memoriam gratam omni tempore me conser-
vaturum fatear.

For more information about the study, contact Dr. Michael J. Hwang at (319) 335-1170 or email at mjhwang@uiowa.edu.

Ab hac re cognita profecti, qua patuit, manifestiores in cerebro mutationes, quibus illud afficiatur, respici posse, quae certis quibusdam cerebri symptomatibus causam inferunt, viri doctissimi non solum recentissimo tempore sed hodie etiam operam dederunt, ut adminicula et fulcra nanciscerentur, quibus innixi alia signa anatomica mutati cerebri, nudis oculis non conspicua, explicarent. Quae cerebri symptomata ab agente sanguinis venenatione, unde morbi quidam originem traherent, aut a cerebri vasis magis minusve sanguine repletis deducere, quum satis visum non esset, viri illi adducti sunt, ut momenta graviora quaererent, Buhl, professor Monacensis, quum ad minorum cerebri vasorum mutationem, ex disquisitione microscopica cognitam, animos scrutantium convertisset, eandem ad quaedam cerebri symptomata, in morbis febrilibus obvia, referre conatus est. Jam ante virum illum haud raro fuerunt, qui vasa cerebri intentius explorarent, partim ut de vasorum cursu et ramificatione, qualis in diversis cerebri partibus essent, certiores fierent, partim vero etiam, ut eorum structuram vel normalem vel abnormem cognoscerent: quam deinde ad causas, quibus affectiones graviores excitarentur, referri solebant.

Haud alienum mihi videtur, libros commentationesque, quibus eventus, quos institutis de vasorum ratione normali et abnormi disquisitionibus nacti sunt, continentur, hoc loco afferre: Oegg., Untersuchungen über die Anordnung und Vertheilung der Gefässe der Windungen des kleinen Gehirns. Aschaffenburg 1857.

Hermann Mosher: Ueber das pathologische Verhalten der kleinen Hirngefässse. Würzburg 1854.

Hermann Pestalozzi: Ueber Aneurismata spuria der kleinen Gehirnarterien und ihren Zusammenhang mit Apoplexie. Würzburg 1849.

E. G. Ekker: De cerebri et medullae spinalis symptome vasorum capillari statu sano et morboso. Trajecti ad Rhenum.

Exceptis his scriptis haec etiam commemoranda sunt, quae Buhl^{*)} professor de ducentis octoginta cadaverum sectionibus retulit, qui, ubi de Thypno agit, pigmenti granula coloris subfuscum rubidi in parietibus cerebri vasorum reperiri testatur. Quae pigmenti granula in vasis obvia, in disquisitionibus a me institutis amplexus sum. Ut minora impripmis cerebri vasa diligentius explorarem et respicerem, adductus sum. Ratio eorum vel normalis vel abnormalis nisi adhibito microscopio explicari non poterit. Praeparata, quae disquisitionibus adhiberem, hunc in modum nactus sum.

Detrahenda leniter pia matre non raro mihi contigit, ut vasa, inde ex ea in substantiam corticalem cerebri continuata, ambitu vel minore vel majore eximerem: quae vasa, forsicis ope ex pia matre soluta et se-

parata, adhaerente parvo frustulo, secundum methodum praeparativam, cuius infra mentionem facturus sum, disquisitioni adhibita sunt. Substantia medullaris atque cerebri Ganglia acubus, quales in parandis objectis microscopicis usurpantur discepta sunt, quarum ope vasa non persecabantur, sed potius ex massa cerebrali extrahebantur: quae vasa deinde adhibita forcice facile ex eorum connexu avelli poterant. Sanguis, quem vasa continebant, quum tabulis vitreis imposita essent, aquae ope remotus est. Hunc in modum parata vasa disquisitionibus microscopicis inserviebant.

Disquisitiones a me susceptae, quas paginae in sequentes amplectuntur, in tres divisae sunt partes majores.

In parte prima ea proponuntur, quae nudis oculis conspicua in cerebro, quaeque adhibito microscopio in vasis a me reperta sunt. Pars altera de forma, de loco depositionis, de chemica pigmenti indole agit. In tertia parte, qualis sit ratio vasorum mutantium ad partes cerebrales vel normales vel a norma discedentes, exponitur.

PARS PRIMA.

Priusquam ad explicandos casus singulos progrediar, breviter hoc loco monuerim, pigmenti granula, ut ex textu tabulae adjectae perspici potest, modo coloris esse flavi aurei modo ex fusco flavescentis, eaque modo singulatim modo agminatim vasorum parietes percurre, saepiusque tantam eorum confluere multitudinem, ut vasorum parietes vix locis tantum singulis intacta et integra relinquuntur.